Produktübersicht
Differenzstrom-
Überwachung
Design the future
of energy
Inhaltsverzeichnis
Fehler erkennen, Abschaltungen vermeiden	 4
Differenzstrom-Überwachung 	  5

DC 70…276 V
RCMS490-D4-2 B94053012
Bestellangaben RCMS460/490-D
Strommessung Sammel
alarmrelais für
alle Kanäle
Alarmrelais
pro
Kanal
Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
pulsstromsensitiv allstromsensitiv
6 mA…20 A 10 mA…10 A 2 x 1 Wechsler AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 16…94 V RCMS460-L-1 B94053003
AC 70…276 V, 42…460 Hz/DC 70…276 V RCMS460-L-2 B94053004
2 x 1 Wechsler 12 x 1
Schließer
AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 16…94 V RCMS490-L-1 B94053007
AC 70…276 V, 2…460 Hz/DC 70…276 V RCMS490-L-2 B94053008
Bestellangaben RCMS460/490-L
Differenzstrom-Überwachungssystem
18
Anwendungsbeispiele
STEP-PS
L1
L2
L3
N
PE
L1
L2
L3
N
PE
US
1
1
2
...12
RCMS490
> I∆n M M
RCMS490-System mit Schaltfunktion pro Messkanal
19
Allstromsensitives Differenzstrom-
Überwachungssystem RCMS
Nennversorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
DC
24 V RCMS150 B94053025
Produkt
LINETRAXX® RCMS150
Spezielle Anwendungen Überwachung von Endstromkreisen, DGUV Vorschrift 3
Netzform TN/TT

Montageclip  (Optional)
20
Bestellangaben
Allstromsensitive Differenzstrom-
Überwachungsgeräte RCMA
Ansprechbereich I∆n Versorgungsspannung1) US Typ Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
10…500 mA AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 9,6…94 V RCMA420-D-1 B94043001 B74043001
AC 70…300 V, 42…460 Hz/DC 70…300 V RCMA420-D-2 B94043002 B74043002
30 mA…3 A AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 9,6…94 V RCMA423-D-1 B94043023 B74043023
AC 70…300 V, 42…460 Hz/DC 70…300 V RCMA423-D-2 B94043025 B74043025
1) Absolutwerte
Bestellangaben
Produkt
LINETRAXX® RCMA420 LINETRAXX® RCMA423
Netzform TN/TT
IT
Differenzströme
Bemessungsfrequenz 0…2000 Hz 0…2000 Hz

Überwachungsgeräte und Systeme
29
Bestellangaben
Funktionsmodule für COM465IP, COM465DP und COM465ID
Anwendung Funktionsmodul
(Software-Lizenz)
Art.-Nr.
Individuelle Texte für Geräte/Kanäle, Geräte-Ausfallüberwachung, E-Mail bei Alarm Funktionsmodul A inklusiv
Modbus-TCP-Server für max. 98 * 139 BMS-Knoten sowie BCOM und
Universalmessgeräte, SNMP-Server
Funktionsmodul B B75061012
Parametrierung von BMS-Geräten sowie BCOM und Universalmessgeräten Funktionsmodul C inklusiv
Visualisierung von Bender-Systemen, Systemvisualisierung Funktionsmodul D B75061014
Virtuelle Geräte Funktionsmodul E inklusiv
Fremdgeräte einbinden Funktionsmodul F B75061016
Versorgungsspannung/
Frequenzbereich US
Versorgungsspannung/
Frequenzbereich US
Für UL-Applikationen
Eigenverbrauch Typ Art.-Nr.
AC/DC 24…240 V, 50…60 Hz ≤ 6,5 VA, ≤ 4W COM465IP-230V B95061065
DC 24 ≤ 3 W COM465IP-24V B95061066
AC/DC 24…240 V, 50…60 Hz ≤ 6,5 VA, ≤ 4W COM465DP-230V B95061060
DC 24 ≤ 3 W COM465DP-24V B95061061
AC/DC 24…240 V, 50…60 Hz ≤ 6,5 VA/≤ 4 W COM465ID-230V B95061070
24…240 V, 50…60 Hz ≤ 9,6 VA/≤ 4 W COM463BC-230V B95061051
DC 24 V, < 15 W CP9…-I/7" B95061031
AC 100…240 V, < 30 W CP9…-I/15" B95061033
AC 85…260 V, 50…60 Hz 0,1 A/7 W DI-1DL (Schnittstellen-
verstärker BMS-Bus)
B95012047